
 

 

 

 

strana 1 z 4  

 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 

Název veřejné zakázky: Expertní a poradenská činnost v oboru ochrany lesa před škodami 
zvěří, harmonizace složek prostředí a rozvoje biodiverzity lesních 
ekosystémů, jakož i osvěta a informační kampaň pro vlastníky a 
nájemce lesa i držitele a uživatele honiteb 

Evidenční číslo veřejné zakázky: Z2017-032901 

Druh zadávacího řízení: otevřené řízení dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“) 

  
 

Zadavatel: Česká republika – Ministerstvo zemědělství 

Sídlem: Těšnov 65/17, 110 00 Praha 1 – Nové Město 

Zastoupený: Ing. Martin Žižka, Ph.D., ředitel Odboru státní správy lesů, 
myslivosti a rybářství 

IČO: 00020478 

 
 

PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

1. Poskytování konzultační a poradenské služby a zvyšování odborné úrovně vlastníků, nájemců, 
podnájemců lesů a odborných lesních/mysliveckých hospodářů. Tyto činnosti v sobě zahrnují: 
monitoring zahraničních a tuzemských informací, jejich praktické ověřování a uplatňování v praxi 
prostřednictvím individuálních konzultací (telefonicky, e-mailem, poštou) seminářů (se zvláštním 
zřetelem na problematiku afrického moru prasat), informačních materiálů, publikací s výstupem 
návrhů doporučení, odborných stanovisek, studií a projektů pro konkrétní oblasti.  

2. Zabezpečení diagnostiky a hodnocení vývoje stavu poškození lesa zvěří ve vazbě na stanovení 
reálné kapacity prostředí a současný stav populací zvěře. Cíl bude naplňován podle požadavků praxe 



 

 

 

 

strana 2 z 4  

 

a státní správy prostřednictvím nových metodik a technologií, které nejsou běžně dostupné nebo v 
provozu zvládnutelné (např. nadstandardní matematicko-statistické zpracování databází škod, 
infrafotopasti, modelování situace v systému GIS atd.). 

3. Na základě výsledků inventarizací škod zvěří v ČR na lesních porostech realizovaných MZe v letech 
2000, 2005, 2010 a 2015 budou zpracovány programy a doporučení integrované ochrany lesa a 
prováděna poradenská činnost pro nejvíce postižený kraj. 

4. Pro státní správu lesů a myslivosti, vlastníky a nájemce obor a bažantnic v lesích zvláštního určení 
(jedná se o významné krajinné prvky zvyšující biodiverzitu prostředí) budou zpracovávány speciální 
programy a studie proveditelnosti směřující ke zvyšování diverzity prostředí a k ekologicky 
vyváženému stavu. 

5. Poradenská činnost v oblasti redukce škod zvěří na zemědělských pozemcích souvisejících s 
lesními porosty a v oblasti managementu expandujících druhů, jejichž sezónní stávaniště jsou v lese 
(jelen sika, prase divoké). 

6. Poradenská činnost v souvislosti přípravy uživatele na vypuknutí nákazy Afrického moru prasat v 
honitbě (konzultace na místě na téma opatření ke snížení stavů černé zvěře, realizace postupů 
správné praxe při ulovení divočáka v zamořené zóně, atd. 

7. Pro zadavatele na vyžádání vypracovat vstřícné plány lovu a management honiteb v zadavatelem 
určených lokalitách. 

8. Zpracování písemných informačních zpráv pro objednatele o stavu plnění činností v uvedených 
bodech, včetně podrobného přehledu o časové náročnosti a postupech řešení u jednotlivých 
případů. 

 

IDENTIFIKACE ÚČASTNÍKŮ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

Obchodní firma nebo název: 
Výzkumný ústav lesního hospodářství a myslivosti, v. 
v. i. 

Sídlo: Strnady 136, 252 02 Jíloviště 

IČO: 00020702 

Nabídková cena:  5 703 000,- bez DPH 



 

 

 

 

strana 3 z 4  

 

 
Žádný účastník nebyl ze zadávacího řízení vyloučen. 
 
Počet obdržených nabídek byl 1, zadavatel tudíž neprováděl hodnocení, ale posoudil podmínky účasti 
u jediného účastníka zadávacího řízení. 
 

IDENTIFIKACE VYBRANÉHO DODAVATELE, SE KTERÝM BYLA UZAVŘENA SMLOUVA 

Obchodní firma nebo název: 
Výzkumný ústav lesního hospodářství a myslivosti, v. 
v. i. 

Sídlo: Strnady 136, 252 02 Jíloviště 

IČO: 00020702 

Cena sjednaná ve smlouvě: 5 703 000,- bez DPH 

 

IDENTIFIKACE PODDODAVATELŮ VYBRANÉHO DODAVATELE 

Obchodní firma nebo název: 

Ing. Miloš Ježek, Ph.D. 

tel.: 775 262 365, jezekm@fld.czu.cz 

Česká zemědělská univerzita v Praze 

Sídlo: Kamýcká 129, 165 00 Praha 6 

IČO: 60460709 

 

DALŠÍ INFORMACE O ZADÁVACÍM ŘÍZENÍ 

§ 217 odst. 1 písm. g) ZZVZ: xxx 

§ 217 odst. 1 písm. h) ZZVZ: xxx 

§ 217 odst. 1 písm. i) ZZVZ: xxx 

§ 217 odst. 1 písm. j) ZZVZ: xxx 

mailto:jezekm@fld.czu.cz


 

 

 

 

strana 4 z 4  

 

§ 217 odst. 1 písm. k) ZZVZ: xxx 

§ 217 odst. 1 písm. l) ZZVZ: xxx 

§ 217 odst. 1 písm. m) ZZVZ: 

Veřejnou zakázku nebylo možné rozdělit na části 
s ohledem na charakter předmětu plnění –  jednalo 
se o komplexní službu. Případná koordinace více 
dodavatelů by měla negativní dopad na efektivitu 
prací a byla by problematická z hlediska 
odpovědnosti za vady a poskytování záruky za 
realizované služby. 

§ 217 odst. 1 písm. n) ZZVZ: xxx 

 
 
 
V Praze dne 29. 1. 2018 
Zapsal: Tomáš Koliba 


	PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE

